

SL Group ApS

Vestermarksvej 9, 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 76 15 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2017.

Stefan Ek Lorenzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet SL Group ApS
Vestermarksvej 9
9000 Aalborg

CVR-nr.: 25 76 15 53
Stiftet: 23. november 2000
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Stefan Ek Lorenzen

Revision Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Dattervirksomheder Stefan Lorenzen Holding ApS, Aalborg
Gl. Havn ApS, Aalborg
HV 2012 ApS, Aalborg
Hasseris Invest ApS, Aalborg
Hasseris Development ApS, Aalborg
Ejendomsselskabet Danmarksgade 63 ApS, Aalborg
ZG 2016 ApS, Aalborg
DK Invest 3 ApS, Aalborg
DK Invest 4 ApS, Aalborg
DK Invest 5 ApS, Aalborg
Hasserislund 4 ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at foretage investering i anlægsaktiver, herunder fast ejendom og unoterede aktier og anparter samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 68 t.kr. mod -12 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.517 t.kr. mod 4.434 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	67.835	-12
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.499.237	4.722
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	144.272	580
Andre finansielle indtægter	69.241	24
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.816.980	-1.660
Resultat før skat	4.963.605	3.654
Skat af årets resultat	-447.094	780
Årets resultat	4.516.511	4.434
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.617.482	4.722
Udbytte for regnskabsåret	51.700	51
Disponeret fra overført resultat	-152.671	-339
Disponeret i alt	4.516.511	4.434

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	73.955.449	67.251
Kapitalandel i associeret virksomhed	0	400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>73.955.449</u>	<u>67.651</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>73.955.449</u>	<u>67.651</u>
Omsætningsaktiver		
Projektejendomme	18.120	7
Varebeholdninger i alt	<u>18.120</u>	<u>7</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.388.312	41
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	603
Udskidte skatteaktiver	392.878	548
Tilgodehavende selskabsskat	490.032	232
Andre tilgodehavender	<u>1.282.084</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.553.306</u>	<u>1.424</u>
Likvide beholdninger	<u>5.374.309</u>	<u>27</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.945.735</u>	<u>1.458</u>
Aktiver i alt	<u>83.901.184</u>	<u>69.109</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.967.878	8.350
Overført resultat	17.145.910	17.299
Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	51
Egenkapital i alt	<u>30.290.488</u>	<u>25.825</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.000	28
Gæld til tilknyttede virksomheder	51.478.244	42.572
Anden gæld	2.104.452	684
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>53.610.696</u>	<u>43.284</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>53.610.696</u>	<u>43.284</u>
Passiver i alt	<u>83.901.184</u>	<u>69.109</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.793.712	1.616
Andre finansielle omkostninger	23.268	44
	1.816.980	1.660
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2016	46.239.144	33.639
Tilgang i årets løb	1.990.235	12.600
Kostpris 31. december 2016	48.229.379	46.239
Opskrivninger primo 1. januar 2016	8.350.396	3.628
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.399.237	4.722
Regulering tidligere år	-781.755	0
Opskrivninger 31. december 2016	12.967.878	8.350
Modregnet i tilgodehavender i døtre	12.758.192	12.662
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	12.758.192	12.662
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	73.955.449	67.251
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Stefan Lorenzen Holding ApS	Aalborg	100,00 %
Gl. Havn ApS	Aalborg	100,00 %
HV 2012 ApS	Aalborg	100,00 %
Hasseris Invest ApS	Aalborg	100,00 %
Hasseris Development ApS	Aalborg	100,00 %
Ejendomsselskabet Danmarksgade 63 ApS	Aalborg	100,00 %
ZG 2016 ApS	Aalborg	100,00 %
DK Invest 3 ApS	Aalborg	100,00 %
DK Invest 4 ApS	Aalborg	100,00 %
DK Invest 5 ApS	Aalborg	100,00 %
Hasserislund 4 ApS	Aalborg	100,00 %

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

4. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er i koncernen skattemæssige underskud til fremførsel, som ikke er indregnet som udskudte skatteaktiver pga. usikkerheden ved udnyttelsen heraf. Eventualaktivet på koncernniveau har en værdi af ca. t.kr. 1.451.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selskyldnerkaution for følgende tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinsitut:

- DK Invest 3 ApS
- DK Invest 5 ApS
- Hasseris Invest ApS

Selskabet har i øvrigt givet tilsagn om at yde lån til tilknyttede virksomheder for det kommende år.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskab Ejendomsselskabet Danmarksgade 63 ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 1. januar 2017 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.